№ 8.3.6.2-06/0104-01        от 01.04.2015

ПРИКАЗ

Об утверждении тем, руководителей и выпускных квалификационных

работ студентов факультета Санкт-Петербургская школа социальных и

гуманитарных наук Национального исследовательского университета

«Высшая школа экономики»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить темы выпускных квалификационных работ студентов 2 курса

факультета Санкт-Петербургская школа социальных и гуманитарных наук

Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»,

направление Государственное и муниципальное управление, магистерская

программа «Управление образованием» очно-заочной формы обучения.

2. Назначить научных руководителей по подготовке выпускных

квалификационных работ студентов согласно списку тем (приложение).

Директор              С.М. Кадочников

Приложение

к приказу НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург

от 01.04. 2015 г. № 8.3.6.2-06/0104-01

Темы выпускных квалификационных работ студентов 2 курса факультета

Санкт-Петербургская школа социальных и гуманитарных наук

Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»,

направление «Государственное и муниципальное управление», магистерская

программа «Управление образованием» очно-заочной формы обучения

№

п/п
Ф.И.О. студента Тема на русском языке

Тема на английском

языке

Научный

руководитель
Консультант*

1.

Авдюшкина

Марина

Александровна

Оценка результатов

воспитания учащихся в

управлении школой

Evaluation of the Results of

Students’ Upbringing as Part

of School Governing

Бахмутский

Андрей

Евгеньевич,

профессор, д.п.н.

2.
Ачкасова Юлия

Ивановна

Вебсайт как компонент

оргкультуры школы (на

основе параметризации

оргкультур Г.Хофстеде)

Website as a Part of

Secondary School’s

Organizational Culture

(Based on Hofstede’s

organizational culture

Parameters)

Заиченко

Наталья

Алексеевна,

профессор, к.п.н.

3.
Белова Екатерина

Анатольевна

Сетевое взаимодействие

образовательных

организаций как

управленческая проблема

(на примере Санкт-

Петербурга)

Network Interaction of the

Educational Organizations as

an Administrative problem

(as an Example of

St.Petersburg)

Казакова Елена

Ивановна,

профессор, д.п.н.

4.
Белова Ирина

Юрьевна

Социально-правовые

гарантии обеспечения

академических прав и

свобод преподавателей и

студентов в российских

вузах

Social and Legal Guarantees

of Academic Nights and

Freedom of Teaching Staff

and Students in Russian

Universities

Прикот Олег

Георгиевич,

профессор, д.п.н.

5.
Васильева Ирина

Николаевна

Корпоративная культура как

фактор повышения

эффективности управления

в дошкольной

образовательной

организации

Corporate Culture as a

Factor of Management

Efficiency  Enhancement in

an Infant School

Андреева Ирина

Владимировна,

профессор, д.э.н.

6.
Даниелян Ирина

Анатольевна

Формирование отношения

субъектов образовательного

процесса к физической

культуре в школе как

управленческая проблема

The Attitudes of the Subjects

of Educational process in

Physical Education at School

as a Management Problem

Казакова Елена

Ивановна,

профессор, д.п.н.

7.
Дмитриева Елена

Викторовна

Технология формирования

сотрудничества родителей и

педагогов, как способ

повышения

удовлетворенности

родителей ДОУ

The Technology of Forming

the Cooperation of Parents

and Teachers, as a Way to

Enhance the Satisfaction of

Parents by Preschool

Educational Institution

Андреева Ирина

Владимировна,

профессор, д.э.н.

8.
Захарова Татьяна

Юрьевна

Внутриорганизационное

доверие как фактор

социальной успешности

дошкольной организации

Intraorganizational Trust as a

Factor of its Social Success

infant School

Прикот Олег

Георгиевич,

профессор, д.п.н.

9.
Зенич Наталия

Юрьевна

Возможности

использования

аналитических методов при

принятии решений в

практике уполномоченных

по правам ребенка

The Possibilities of Using

Analytical Methods for

Decision-Making in

Children’s Ombudsmen’s

Practice

Заиченко

Наталья

Алексеевна,

профессор, к.п.н.

*В случаях назначения консультантов

10.
Козлова Елена

Александровна

Школьное мероприятие как

Событие: проектирование

инструмента

воспитательной работы

School Action is as the

Event: Projecting Tools of

Educational Work

Баронене

Светлана

Геннадьевна,

доцент, к.ф.н.

11.
Лабазанова Римма

Магомедовна

Модели оплаты труда в

управлении

образовательной

организацией

Salary Models in the

Management of Educational

Organization

Бахмутский

Андрей

Евгеньевич,

профессор, д.п.н.

12.
Макеева Ольга

Владимировна

Условия деятельности

учителя в системе

управления педагогическим

персоналом

The Teacher’s Conditions of

Teaching Staff

Лебедев Олег

Ермолаевич,

профессор, чл.-

корр., д.п.н.

13.
Матюк Сергей

Борисович

Организация повседневной

деятельности кадетов как

ресурс формирования

развивающей

образовательной среды

кадетского корпуса

Cadets’ Daily Routine as a

Way of Creating a

Developing Educational

Environment of the Cadet

Corps

Илюшин Леонид

Сергеевич,

профессор, д.п.н.

14.
Медведева Мария

Сергеевна

Совершенствование

взаимодействия родителей и

школы как фактор

формирования позитивного

отношения к школе

Improving the Interaction

Between Parents and

Schools as a Factor in the

Formation of a Positive

Attitude Towards school

Вейхер Андрей

Алексеевич,

профессор, к.э.н.

15.

Прокофьева

Татьяна

Михайловна

Повышение уровня

взаимного доверия семьи и

школы как управленческая

проблема

 Increasing the Level of

Confidence between Family

and School as a Management

Problem

Илюшин Леонид

Сергеевич,

профессор, д.п.н.

16.
Самусенко Даниил

Романович

Социализация детей

мигрантов в условиях

общеобразовательной

школы

Socialization of Children of

Migrants in the School

conditions

Бахмутский

Андрей

Евгеньевич,

профессор, д.п.н.

17.
Сачава Ольга

Сергеевна

Возможности компенсации

социального неравенства

школьников в

образовательной

организации

Possible Compensation of

Pupils’ Social Disparity in

School

Заиченко

Наталья

Алексеевна,

профессор, к.п.н.

18.

Скрыпникова

Наталия

Николаевна

Источники финансирования

как фактор формирования

набора в организации

среднего

профессионального

образования

Sources of Funding as a

Factor of Recruitment in

Organizations of Secondary

Vocational Education

Вейхер Андрей

Алексеевич,

профессор, к.э.н.

19.
Соколова Светлана

Николаевна

Формирование отношений

доверия между родителями

и педагогами школы как

управленческая задача

The Formation of Trust

Between Parents and

Teachers as a Management

Task

Прикот Олег

Георгиевич,

профессор, д.п.н.

20.

Черняева

Анастасия

Алексеевна

Влияние школы на

музыкальное образование

современного поколения

учащихся

The Influence of the School

on Modern Generation of

Students

Лебедев Олег

Ермолаевич,

профессор, чл.-

корр., д.п.н.